— Prosper Gaffiirellus, Prolbonolarius Apostolicus, 
Utriusque Secretariæ Smi Dni nostri Papæ Refereuda- 
rius, nec non Guriæ Causarum Cameræ Aposlolicæ Ge
neralis Auditor, Romanæ Guriæ Judex Ordinarius, sen- 
tentiarum quoque, etcausarum, tam in eadem Romana 
Gurla, quam extra earn latarum, et litterarum Appos- 
lolicarum quarumcumque Universalis, et merus Exequ- 
lor ab eodem Smo Dno noslro Papa specialiter elecius, 
et deputatus, Universis, et singulis RR. DD. Abbatibus, 
Prioribus, Prœpositis, Decanis, Diaconis, Archidiacouis, 
Scholasticis, Cantoribus, Thesaurariis, Sa Christis, tam 
Calhedralium, quam Collegiatarura Ecclesiarum Gano- 
nicis, Parochialiumque Recloribus, Plebanis, U. Ple- 
banis, Curatis, et non Curatis, Cæterisque Presbyte- 
ris, et cleric's, Nolariis, et Tabellionibus publicis qui- 
buscumque, iilique, vel illis, cui, vel quibus præsentes 
nostræ lilteræ obstensæ fueri-nt, seu quomodolibet præ- 
sentabuntur, salutem in Dno, et nostris hujusceraodi, 
imo vérins Appostolicis firmiter obedire mandatis. No- 
veritis coram Nobis pro parte, et ad instautium Adm. 
R. D. Fralris Joannis Baplistæ Ordinis Minorum Slri- 
ctioris Observantiæ, Prædicatoris Theologi, et Gustodis 
Custodiæ Divi Antonii Brasiliensis, particulares compa- 
ritas, al que exhibitas fuisse litteras Apposlolicas Smi 
D noslri PP. Innocenlis Papae Decimi, Divina Provi
dentia sub Annulo Piscaloris de more expeditas se-
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queutis tenon's, Videlicet; A tergo,— Dilecto Filio Patri 
^ratri Joanni Baptistae, Pra3dicatori, Custodi Gustodioe 
Diyi Antonii Brasilieosis — Inius vero —  Innocentius 
Lpiscopus, Servos Servonim Dei. Ad perpetuam rei me- 
monani. Dilectis in Christo Gliis Provincialibus Mi- 
nistris  ̂ Gustodibus, DiOinitoribus, aliisque Superio- 
nbns, et Fratribns Universis, et singulis Custodise Divi 
Antomi h  atnmi Minornm strictroris observantise Bra- 
silieusis Salutem, et Aposiolicam benediciionem. Cir
cunspecta sedis Appostolicae begninitas salulis Operibus 
semper inlenta ad ea proecipue suae solicitiidinis Stu
dium convertit, per quas Religionis status afque inte- 
gritas conservetur; et opiiulante Altíssimo augeatur, et 
sub placida persoum ipsoe juxta suam professionera 
trauqui btate qu.escant ad sedulam in humilitatis spiri- 
tum reddere Domino valeant famulatuoi. Pervenit sane 
ad audiemiam nostrarnquod quidem Fratres Provinciae 
Brasiliensis poenilus non observent constilulioues Pou- 
I icias, qu® in Italia, Gallia, et Hispauia observantur, 

et proedicii bratres diversis coloribus se excusant, qua- 
tenus ad aureseorura non pervenit. Hinc est, quoddi- 
eciusGlius brater Joannes de Napoli, tolius ordinis 

biaii uui Minorum de Observaniia Minister Generalis 
per suas Patentes liiteras ordinavit, prout uberius in 
1 lis contiueiur, quarum tenor est, qui sequitur — Fra
ter Joannes de Napoli totius ordinis Fratrum Minorum 
seraphici Palris nostri Francisci Minister Generalis, et 
servus. Dilectis nostris in Christo Pairibus, et Fratribus 
Universis buperioribus, et Subdilis Custodioe nostroe 
DiviAutonii Brasiliensis Salutem in Domino sempiter- 
iiam CumperVestrum Patrem Fratrem Pantaleonem 
Baptistam, Proedicatorem, et Glium ipsius Gustodioe, 
Gubernium et regimen ejusdera Gustodioe nobis repre- 
sentatum, expositumque fuisset, et videos etiam quan
tum ex oGicio nostro ad effectum Paternum inclinare 
opporlebat, turn ad cousolatiouem Religiosorum, cl

I'll i
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consciências sedandas, tuin ad execiUiouem Bullarum 
Appostolicanim in favorem Gustodiarum Fratriim Re- 
formatorum, quæ nobis particular! cura, et obligatioiie 
ad prosperum illaruui guberuiuiu, ut perfeclio, et refor- 
U)atio Evaiigelicæ normæ crescat in dies tarn ad Deo 
serviendunij qiiaru ad Regulana observandam plnriouim 
commendant altendere, ordinamus proinde per prœ- 
sentes coustitntiones Summorum Ponlificum dementis 
y i l ,  Gregorii X l l l ,  dementis V ill ,  Pauli V, et Urba- 
ni VIll ,  eoriimque ordinationes ipsis Fralribus Refor- 
malis in Cusiodiis degèntibus concessas, ineo quod pos- 
sibile I’uerit integre, et immediate observari prout a 
Smo Dno nostro Innoceniio X est coufirmatum ultra 
quod Gustos sit eleclus in ipsa Custod4a per suos pro- 
prios vocales, scilicet per Discretos, et Guardianos, ut 
in Gustodiis Italiæ, Frauciæj et aliarum parlium aute- 
quam fuissent in Provinciis erectœ fieri solebat, in quo 
( apilulo custodialiler per ipsos vocales quatuor Discret! 
eligaiilur, qui eaudem aulboritatem in ipsa. Guslodia, 
et Gapilulo habeant, quam Diflinitores in Provinciis, ut 
siraul cum Custode, et Piœside capiuili Guardiauos, et 
alia omnia ad regimen  ̂ el guberuium peniuentia insti
tuent, sicul á piædiclis summis Pontilicibus est sanci- 
tum, et determinatum, prœcedente semper commissa- 
rii Visitatoris Visitalioiie, qui erit dc una ex Provinciis
Reformatis, quæ sunt in Regno Portugaliœ
aut per nostram commissionem commissaiio Generali 
Regni, qui pro tempore fuerit ordiuatum, ut hoc modo 
cerliores simus quorumcumque in augmentum Religio- 
nis observautiæ, aut relaxationis fuerit ad uoslrasque 
perveniat aures, quod Summi Pontiiices multuui consi- 
deraruMt, el prœ oculis habuerunt, quaprot)ter cum 
primum nunc nolitiam, et cogniiioiiem Hlius Religiosæ 
Custodiœ Fralriun nostrorum Reformatorum liabeamus, 
et Brevia Apposlolica executioni mandantur, ,ad letigia 
evilanda,etmeliorem voti pauperlatis obscrvauliam con- 
sideratis considerandis, nostra propria in hac parte an-
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Ihoritate iitentes, Te Patrein Fratrem Joanneai Baptis- 
tam, Tbeologum, etejusdem Giistodioe Filium de cujus 
virtute, Religione, prudentia, et in iractando Fratrum 
regimine plurimum iu Domino conficlimus, tenore prce- 
seotium pro liac vice designo, et eligo in Gustodem su- 
pradictae Gustodioe Divi Antonii Brasiliensis, cui do, et 
concedo plenariam aulhorilatem in ulroque foro ad re- 
gendum, et gubernandum supradictafii Guslodiam per 
trienniurneandemraet quam habuerunt, et habeutomues 
Patres Gustodes caeteranim Gustodiarum iiostri ordinis, 
sicut á prsedictis Sumoiis PonliOcibus est concessum, et 
ut plus in tali ministério fungendo merearis, praecipimus 
tibi per Sanctam ubedientiam quatenus fiiunus a nobis 
injuuctum tibi accipias guberniuin, ac iu omnibus, sicut 
decel, illud adimplerc excitaris, quod ut facilius, et 
promptius illud accipere possis, et valeas, in virtute 
Sanctae obedlentiae, et subpsena Kxcornmunicationis la- 
t s  sententise, nec non privationis vocis aciivae, et pas- 
sivae, et aliis poenis arbitrio nostro iniligendis omnibus, 
et singulis praedictae nostras Gustodioe Patribus, et Fra- 
tribus praecipimus, ut tibi tarn quam legitimo Proelato 
suo in omnibus obediant, et pareant, delude in Dis
cretos, qui tibi in congregationibus, et eleclionibus 
existant, nomino, et eligo Patres Fr. Antonium a S. Cla
ra, Fr. Eramanuelem a Gruce, Fr. Jeronymum a S. Ga- 
tharina, et Fr. Franciscum a Sanctis, de quorum vir
tute, et religione optimum habeo testimonium, et tibi, 
et eis nostram concedimus autlioritatera, facultatemque 
impartimur, ut ubi primum has litteras nostras recepe- 
rilis, proecedenle in totam Custodiam per Gustodem Vi- 
sitatione, congregantes vos in aliquo Gonventu, qui op- 
portunior videbitur, congregatiouern celebretis, quae 
habeat vim capituli, in qua pro uno quoque Gonventu 
Guardiauum eligatis, et tempos compuletur tarn pro 
officio Custodialus, quam pro munere Discretorum, 
et Guardianorum á die celebrationis hujus congrega-
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liouis usque ad 1res auoos continuos servalis noslris 
stalutis Geueralibus nuperrime edilis ad Provincias, el 
Custodias Ultramocilanas, el iu’medio trienii coocedo 
vobis aulhoritatem celebrundi cougregatiouem iiiierme- 
diam, ut Geueralia slatuta dispoiumt, cum per ipsa 
Brevia Aposlolica Custodes liabent eaudem autliori- 
tatem iu suas Custodias  ̂et Fratres, quam Minislri Pro
vinciales iu suas Províncias, el Fratres. Et ut nulla sit 
defectio in execulionem mandalorum Aposlolicorum 
obdislanliam inter Nos, el supradictam prædictam Cus
todiam, le ex bac vita decedente, (quod Deus averlat,) 
aut aliqua occasioue absente a Supradicta Custodia  ̂ no- 
minOj et eligo in Gustodem Successorcm Patrem Fr. 
Sebastianum a Spiritu Sancto, Prædicatorem, et in Dis
cretos loco decedentium evita, aut abseniium á prædi- 
cta Custodia PP. Fr. Gasparem á Conceptione, Fr. An- 
lonium á Marlyribus, Fr. Ludovicum a Rosario, et Fr. 
Emmanuelem á Conceptione, succedendo primus primo 
loco decedentium, et sic de cæteris, qui babeant in suo 
munere;, et oflicioetiam eandem aulhoritatem, tarn quam 
legitime electi. Datum Romæ in nostro Cooveulu Ara- 
cælilano duodécima mensis Aprilis millesimi sexcen- 
lesimi quadragesimi seplimi. — Nos igitur ut hujusmodi 
præfacti P. Joannis de Napoli lotius Ordinis Fratrum 
Minorum Seraphici Sancti Patris Francisci præiu.serlæ 
litleræ omniaque, et singula meis contenta, quæ pro 
salubri ordinis, et professorum eorumdem regimine fé
liciter diligenter peracta suut  ̂ roboris oblineant^ iir- 
mitatem, ne de earum Viribus á quoquam in posterum 
hæsitetur, sed perpetuo, et iuviolabiliter observenlur, 
litteras præinsertas, et in eis contenta omnia, el sin
gula secutorum, ac secuta, et secutura ex eis vim omni
bus, et singulis Gapitibus, ac in illis conteniis Clausiflis 
pœnarum adjectionibus, sententiaruni fulminationibus, 
et initantibus decretis, prout suprascripiis prohibelur, 
et mandalur, authoritate Apostolica, et ex certa scicntia
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approbaimis, cl couiinnaimis, ct proefetis scripti patro
cínio com {mini mas; suppleiiles omues, et singulos de- 
fectus, qminimncumque snbstaniiale^, si qui Ibrsaii in- 
terveneriiu ill eisdem, dislriclius inblbendo Veil. Pratri 
nostro Episcopo. Decano, et Gautori Civitalis Brasilien- 
sis, el Dileciis iiliis Administratori, am ejus Vicario Ge
nerali Civitalis Divi Sebasliani Fluvii Januarii, qui 
oranes, et singuli liahcant eaindem potestaiem sub inter- 
dicli ingressus Ecclesia?, et suspensiouis a regimine, el 
adminislralione suarum Ecclesiarum, et Parochialiuni 
Ecclesiarum Rectoribus, et aliis quibuscumque praedi- 
ctic Dioecesis Brasiliensis ordinariis in partibus illis 
constilutis sub Excommunicaiionis latac senlenliae, et 
privalionis earumdem Parochialium Ecclesiarum, el 
omnium aliorum benificiorum Ecclesiarum, quae obii- 
nent, nec inhabilitatis ad ilia, et alia in poslerum obti- 
uenda poenis mandamus, quiiteuus quaslibet eorumdem, 
qui desuper fueril requisitus iu praemissis omnibus, el 
singulis nobis exposilis facial auUioritale nostra iu sua 
ciyilale Dioecesis, aut partibus cjusdem Dioecesis Dilecli 
filii nostri Ministri Generalis praedicli praeiuserlas lit- 
teras, el in eis contenta, quoad earumdem lenorem in 
omnibus, et per omnia per quoscumque iuviolabiliter 
observari aulhoritale nostra appellalione post posila 
compescendo, invocando etiam ad hoc, si opus fueril, 
auxilium brachii soccularis, non obstaulibus consliimio- 
nibus, el ordinatiouibus Aposiolicis, juramento, conflr- 
malioue Apostolica, vel quavis alia firmitate roboralis, 
contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum 
liceat banc paginam noslram approbaliouis, confirma- 
tiouis, conslilulionis, ordinationis, sialuli, decreli, eon- 
cessionis iufringere, vel ei ausu temerário contrariare; 
si quis autem hoc altentare priesumpserit,indignalionera 
omnipolentis Dei, ac Bealorum Petri, ct Pauli Aposto- 
lorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud 
Sanctum Pelrum Anno Tncarualiouis Dominicae 1647,
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18 mensis Àprilis, Pouliíicalus aiUem nosti'i anno ler- 
lio.— loco— Annuli Piscaloris.— Kt licet credamus præ» 
iuaerlas Aposlolicas litleras fore neminem, quin sit om- 
nino, el ad unguem observalurus, niliilominus aliquando 
expedire ut in præmissiî judiciali fulcialur ministério 
proindead Nos recursum habiluin, postulatumque fuis
se, quateuus sibi in præmissis de opportuoo juris re- 
medio providere dignaremur: Nos igitur Prosper Caf- 
farellus, Auditor, el Judex prædiclus, allendenles poti* 
tionem liujusmodi fore justam, ratiouique consonam, 
quodquc justa petenti, non est denegandus assensus, 
ideo vobis omnibus, et singulis supradiclis, cl veslrum 
cuilibel in solidum committimus, et in virtute Sanclæ 
übedientiæ mandamus qualenus statim visis, et receptis 
præsentibus, et poslquaui vigore præsenliutu fuerilis 
rcquisiti, seu aliquis vestrum requisitus fuerit ex parte 
nostra, imo verius Apostolica autlioritate præinserlas 
Apostólicas lilteras Admodum R. P. Fralri Proviuciali, 
RR. Patribus Commissario, seu commissariis, Diffinito  ̂
ribus, cæterisque Prioribus, et Fralribus Ordiois præ- 
dicti ProvinciæS. Antoiiii, ac omnibus, et singulis iu 
execulioue præseuiium nominandis, et cognominandis 
cujus vis status, gradus, Ordinis, Goudilionisve fueriut 
iulimelis, insinueiis, nolificetis, ac ad eorum notiliain 
deducatis, eosdem monealis, et requiratis primo, se
cundo, tertio, et peremptorie prout Nos monemus, et 
requirimus per præsentes, quatenus infra sex dierum 
spatîum, quorum duos pro primo, duos pro secundo, et 
reliquos duos dies pro tertio, ultimo, et peremplorio 
termino, ac Ganonica monitione assignetis, elassignare 
cureiis, proul Nos eisdemassiguauius per præsentessub 
mille ducatorum auri de Gamara locis piis arbitrio nostro 
applicaudonim, et pro illis mandati exequulivi, et iu 
juris subsidium suspensiouis a Üivinis, iulerdicli Eccle- 
siasiici, et iugressus ecclesifB, et respective ExcornipU" 
nicationis, aliisquc Eççlesiasticis seutentiis, censuris,
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cl poenis debeaol, et qnilibet ipsoriim debeat realiter, et 
cum effectu pra3insertas Aposlolicas lilteras in omni
bus, et per omnia prout in eis continetur, et habetur 
observasse, attendisse, et adimplevisse, ac de lite tolali 
plenarie, et omnimodaß executioni demandasse, et pro 
vero, et reali execuiionis hujusmodi eifectu nullum im- 
pedimentum, sive molesliam dicto R. P. Fr. Joanni Ba- 
ptislae inslanti supra adminislratione diclae Custodiae D. 
Anlonii Brasiliensis inlulisse, dictisque litteris Apos- 
lolicis juxla illarum seriem, et tenorem paruisse, et 
obcdlvisse, observarique, attendi, adimpleri, execu- 
lioni demandari, sequc ad hoc, etalia omnia in proces" 
sum causae, et causarum hujusmodi lam principaliter, 
quam incidenter conjunctim, separalim, el in solidum, 
ante, et post litem conteslatam deducenda, supradiclas; 
et alias ob causas, et rationes, si, et cum opusfuerit de- 
ducciidas, et ostendendas omnibus viis, jurisque, el fa
cti lemediis necessariis, etopporiunis aslringi, orctari, 
cogi, cl compelli, el mandatum de observando, ac aliud 
quodcumquc desuper necessarium, ct opportunum 
decerni, et relaxari, jusqne, et juslilia fieri, et admi- 
nisirari, atque omne jus, omneqije remedium diclo 
Domino instanti ulilius, et expedilius deduci, beneficium 
que juris, el nobile ofiieium judieis implorari, praemis- 
saque, el alia omnia desuper necessaria, elopporluna, 
sic, el alias omni meliori modo contra fieri, el interponi 
vidisso, et nudivisse, expensasque refecisse, praesen- 
tibusque omnino paruisse, el siquidem deduxisse; et 
insuper inhibealis, praecipiatis, el mandelis, proul Nos 
inhibemus, praecipimus, et mandamus eisdern sic mo- 
nitis, et monendis, Universisque, et singulis DD. Ju -  
dicibus Ecclesiaslicis, Saeeularibus, Ordinariis, Extra- 
ordinariis; Gommissariis, Delegalis, Subdelegalis, Cae- 
leris que Justitiae Ministris, ne, visis, et receplis prae- 
seniibus, su!) eisdern Ecclesiaslicis sententiis, censuris, 
et poenis audeant, seu praesumant, nec ipsorum ali-
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quisaudeat, scu proesumat io, et super praemissis, et 
illorum causa, et occasioue contra formam, tenorem, 
el dispositionem praeinsertarum lillerarum Aposlolica- 
rum, et praesenlium nostrorum dictum Dominum In 
stantem moleslare, vexare, perturbare, aut impedire. 
nec moleslari, vexari, perturbari, autimpediri facial in 
judicio, nec extra, tacite, vel per se directe, vel indi
recte, aut atiter quomodolibet quicquam actare, sen 
innovare per se, vel alium, sen alios, quovis sub prae- 
texlu, ingenio, causa, vel quae silo colore, quod si se- 
eus factum feerit, ultra poenarum praediclarum incur- 
sus, declarationem, ad quara omniuo procedemus, id 
tolum justitia mediante. Alioquin prima die jnridica 
immediate sequenti comparcant Romae in judicio legi
time eorum nobis, seu nostro infrascripto in Givilibus 
causis locotenente causam eorum gratia minis allega- 
tnri, et justitiae complementum consecutnri. Ceriifi- 
cantes eosdem, quod si in dido monitorii termino com- 
pariierint, sive non. Nos nihilominus, seu dictus Do
minus locotenens iioster ad ulteriora Juris, et facti re- 
media procedemus, sive procedet, justitia mediante. 
Absolutionem vero praemissorum nobis, vel Superiori 
nostro lanlummodo reservamus. In quorum omnium, et 
singulorum fidem praesenles fieri, sigillique nostri, 
quo in similibus ulimur, impressione mnniri, ac per 
infrascripUim nostrum locoleneulem, et Curiae noslrae 
infradicti Nolarii subscribi fecimus, et mandavimus. 
Datum Romae ex ædibusnostris Anno Domini Millesimo, 
sexcenlesimo quadragésimo octavo, in diclione prima, 
die vero vigésima secunda Mensis Seplembris, sedente 
Smo Dno nostro Dno Innocenlio, Papa Decimo, anno
sui Ponlilicalus quinto.......Adrianus Gallus Causarum
Curiae Camarae Apostolicae Nolarius.